1

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
23  апреля  2015 года

  г. Новосибирск

(в перерыве сессии)

       зал 11 этажа
Присутствовали члены комитета:

1. Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

2. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета,

3. Алтухов Сергей Игоревич,
4. Гайдук Сергей Александрович,
5. Палков Геннадий Викторович,

6. Смагин Вячеслав Викторович,
7. Сурков Николай Александрович,
8. Червов Валерий Дмитриевич,
референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Притуленко О.С.
Отсутствовали: Грицай А.В., Мамедов М.П.
Повестка дня (2 вопроса) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступлений не было.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.
Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов». Подготовка ко второму чтению - рассмотрение поправок субъектов права законодательной инициативы.
Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета

Рассмотрение поправок:
Поправки субъектов права законодательной инициативы в Законодательном Собрании Новосибирской области:
· Поправки редакционного характера по Заключению к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», рекомендуемые комитетом по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности к принятию - Таблица № 1 (голосовали «за» – «единогласно»).

· по поправке депутата Панферова А.Б.: рекомендовать к принятию и включению в Таблицу № 1 (голосовали «за» – «единогласно»);

· по поправке депутата Сичкарева В.В.: Правительство Новосибирской области предложило уменьшить сумму поправки до 20 000 тыс. руб., комитет принял решение поправку скорректировать до 20 000 тыс. руб.  и рекомендовать к принятию и включению в Таблицу № 1 (голосовали «за» – «единогласно»);
· по поправке депутата Титкова С.Н.: рекомендовать к принятию и включению в Таблицу № 1 (голосовали «за» – «единогласно»);

· по поправкам депутата Подгорного Е.А.: рекомендовать к принятию и включению в Таблицу № 1 (голосовали «за» – «единогласно»);

· по поправкам комитета по строительству, жилищно-коммунального комплексу и тарифам: рекомендовать к принятию и включению в Таблицу № 1 (голосовали «за» – «единогласно»);

· по поправкам комитета по транспортной, промышленной и информационной политике: рекомендовать к принятию и включению в Таблицу № 1 (голосовали «за» – «единогласно»);

· по поправкам Суркова Н.А.: автором поправки сняты с рассмотрения;
· по поправкам Замиралова А.М.: Правительство Новосибирской области в лице С.М. Титова, министра транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области проинформировало комитет о нецелесообразности в настоящий момент дополнительного выделения средств на реконструкцию объектов дорожно - транспортной инфраструктуры в г.Бердске и г.Искитиме в связи с плановой работой министерства в данных муниципальных образованиях. Также министр сообщил о возможности рассмотрения данного вопроса при подготовке следующих изменений в бюджет при условии  соблюдения графика работ на объектах дорожно - транспортной инфраструктуры данных муниципальных образований. Голосование по поправке на 56 000,0 тыс.руб. к отклонению и включению в Таблицу №2 (голосовали «за» – «единогласно»). Голосование за принятие поправки на 60 000,0 тыс.руб. и включению в Таблицу № 1 (голосовали: 2 – «за»,  5 – «против» 1 – «воздержался»), поправка отклонена и включена в Таблицу №2.
РЕШИЛИ:

2.1. Внести на рассмотрение 55-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
2.2. Направить на рассмотрение 55-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области поправки субъектов права законодательной инициативы к проекту закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», прошедшие в рабочих группах комитета процедуру анализа и экспертизы, а также обсуждение на заседании комитета и сформированные в таблицы:

№ 1 – поправки, рекомендуемые комитетом к принятию (прилагается);

№ 2 - поправки, рекомендуемые комитетом к отклонению (прилагается);

Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                                    В.К. Осин